
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 

Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 
e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 
 

 
 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: determina per sostituire il docente di Scuola Secondaria di 1° Grado dal primo giorno di assenza 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la comunicazione prot. n. 4267/C02a del 12/04/2021 con la quale la docente PRETE Carmelina, in 

servizio presso le due sedi di Scuola Secondaria di Primo Grado “Enrico Fermi” e “Falcone e Borsellino” 

comunicava l’assenza dal servizio dal 12/04/2021 al 17/04/2021. 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente.  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;. 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe in 

oggetto. 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR. 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata. 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 15/04/2021 e fino al 16/04/2021 

  

Castiglione T.se 13/04/2021        
 

  La Dirigente Scolastica 
         Dott.ssa Patrizia CIAMPÁ 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004394 - 13/04/2021 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'


		2021-04-13T15:52:06+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




